
～
市
民
と
共
に
歩
み
、
う
き
は
市
の

　
　
明
る
い
未
来
の
実
現
に
向
け
て
～

う
き
は
市
議
会

議
長

中
野

義
信

中
野

義
信

佐
藤

裕
宣

川

正
男

伊
藤

善
康

江
藤

芳
光

上
野

恭
子

佐
藤

湛
陽

熊
懐

和
明

水

英
一

岩
淵

和
明

竹
永

茂
美

野
鶴

修

組
坂

公
明

議
長

副
議
長

うきは市議会

新年あけましておめでとうございます。

年頭にあたり、うきは市議会を代表して、市民の皆様に謹んでごあいさつを申し上げます。

市民の皆様におかれましては、新春をお健やかにお迎えのことと心からお慶び申し上げます。

また、日頃から市議会に対する温かいご理解と格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

今なお、世界中が新型コロナウイルス感染症の感染拡大の渦中にあり、市民生活や市内経済は、

依然として厳しい状況が続いています。一昨年来、最前線の現場でご尽力いただいている医療従

事者や福祉・介護関係者の皆様、そして、感染症の拡大防止にご協力いただいている市民・事業

者の皆様に、心より敬意と感謝を申し上げます。

このような中において、ワクチン接種をはじめとした新型コロナウイルス感染症の収束に向け

た取り組みや、市内中小企業への支援等を進めるほか、ＳＤＧｓ・デジタル化の取り組みなど、

時代に即した取り組みを進めていくことも不可欠であります。さらには、自然災害に対する防災

対策、若年層の人口減少対策、教育・福祉の充実など、多くの課題が引き続き山積しています。

このような状況だからこそ、議会に求められる役割は、より高まっているのではないかと感じ

ております。様々な市政課題解決に向け、しっかりと議論を重ねるとともに、市民の皆様の声を

市政に的確に反映させるため、議員一丸となって市民の皆様の信頼と期待に応えられるよう全力

を尽くしてまいります。

本年改選期を迎え、５月よりうきは市議会は新しい体制に引き継がれることになります。市民

の皆様の多種多様なご意見を市政に反映させることができますように、これまで以上に、議員ひ

とりひとりが研鑽に努め、資質の向上を図ることはもとより、市民の皆様に寄り添ったより身近

に感じる存在である市議会を目指していかなければならないと考えております。

結びになりますが、本年も一層のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げますとともに、

この１年が市民の皆様にとりまして健康で幸せ多い年でありますよう、心からお祈り申し上げま

して、新年のごあいさつといたします。

うきは市議会では、市民の皆様に開かれた議会、身近な議会となることを目指し、インターネット
映像配信（ライブ中継及び録画放送）を行っています。視聴するには、インターネット接続の環境が
必要になります。
パソコンやスマートフォン・タブレット端末でご覧いただけます。
うきは市議会のホームページから「議会中継」を選択してください。

うきは市議会の本会議をインターネットでご覧いただけます

広報 うきは　2022 （令和4年）.１.１4

議長新年あいさつ


